Российская Федерация

НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.08.2013  №  219
г. Новокузнецк
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях учета расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района и оценки объема средств бюджета Новокузнецкого муниципального района, необходимых для их исполнения в плановом периоде, в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новокузнецкого муниципального района:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Уполномочить Финансовое управление по Новокузнецкому району (О.А.Лапандина) осуществлять формирование, ведение и уточнение реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района, а также представление реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района в Главное финансовое управление Кемеровской области

3. Признать утратившими силу:

3.1. Распоряжение Администрации Новокузнецкого района от 04.08.2008г. № 2025 "О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»";

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Сельские вести".

5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике (Т.В.Чеснокова).

Глава Новокузнецкого муниципального района                           А.И.Мирошник
Приложение

к Постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района
от 30.08.2013№ 219
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НОВОКУЗНЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района (далее - Порядок) разработан с целью учета расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района и оценки объема средств бюджета Новокузнецкого муниципального района, необходимых для их исполнения в плановом периоде.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:

- реестр расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района - свод (перечень) нормативных правовых актов Новокузнецкого муниципального района, а также заключенных Новокузнецким муниципальным районом договоров, контрактов и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров, контрактов и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Новокузнецкого муниципального района, а в части делегированных полномочий - за счет субвенций от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- мониторинг нормативной правовой базы - осуществление контроля за действующими нормативными правовыми актами, договорами, контрактами и соглашениями, внесением в них изменений и дополнений, принятием новых нормативных правовых актов, сроками вступления их в силу и отслеживание сроков действия.

3. Для целей формирования реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района все расходные обязательства Новокузнецкого муниципального района делятся на следующие группы:

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Новокузнецкого муниципального района по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения Новокузнецким муниципальным районом (от имени Новокузнецкого муниципального района) договоров, контрактов (соглашений) по данным вопросам;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Новокузнецкого муниципального района, предусматривающих осуществление Новокузнецким муниципальным районом переданных ему отдельных государственных полномочий;

- расходные обязательства, возникшие в результате заключения от имени Новокузнецкого муниципального района договоров, контрактов (соглашений) муниципальными казенными учреждениями.

4. Реестр расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района формируется на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Новокузнецкого муниципального района.

Главные распорядители средств бюджета Новокузнецкого муниципального района представляют в Финансовое управление по Новокузнецкому району реестры расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района для составления:

- планового реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района - до 1 мая текущего финансового года;

- уточненного реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района - до 10 января очередного финансового года.

Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Новокузнецкого муниципального района представляются в Финансовое управление по Новокузнецкому району на бумажном носителе и в электронном виде согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

Главные распорядители средств бюджета Новокузнецкого муниципального района обеспечивают идентичность информации, представляемой на бумажном носителе и в электронном виде.

5. Финансовое управление по Новокузнецкому району осуществляет проверку реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Новокузнецкого муниципального района. По итогам проверки в случае необходимости главные распорядители бюджетных средств Новокузнецкого муниципального района вносят изменения (дополнения) в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Новокузнецкого муниципального района в течение одного дня и вновь представляют реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств Новокузнецкого муниципального района в Финансовое управление по Новокузнецкому району.

6. Главные распорядители средств бюджета Новокузнецкого муниципального района несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

7. Финансовое управление по Новокузнецкому району ежегодно составляет:

- плановый реестр расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района - не позднее 15 мая текущего финансового года;

- уточненный реестр расходных обязательств Новокузнецкого  муниципального района - не позднее 15 января очередного финансового года.

8. Главные распорядители средств бюджета Новокузнецкого муниципального района проводят мониторинг нормативной правовой базы по вопросам осуществления их деятельности.

9. Основанием для внесения изменений (дополнений) в реестр расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района являются принятие или отмена нормативных правовых актов и заключение (внесение изменений) договоров, контрактов и соглашений от имени муниципального образования, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Новокузнецкого муниципального района.

Обеспечение внесения изменений в реестр расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района осуществляется соответствующими главными распорядителями средств бюджета Новокузнецкого муниципального района посредством представления в Финансовое управление по Новокузнецкому району (для ведения справочника) необходимой информации в соответствии с формой согласно приложению N 2 к настоящему Порядку:

- для составления планового реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района - до 15 апреля текущего финансового года;

- для составления уточненного реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района - до 15 декабря текущего финансового года.

10. В случае установления Главным финансовым управлением Кемеровской области иного порядка и сроков представления реестра расходных обязательств Новокузнецкого муниципального района в Главное финансовое управление Кемеровской области Финансовое управление по Новокузнецкому району изменяет порядок и сроки представления главными распорядителями средств бюджета Новокузнецкого муниципального района реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Новокузнецкого муниципального района.

Приложение N 1
к Порядку ведения реестра

расходных обязательств

Новокузнецкого муниципального района

	   ГРБС
	Вопрос
мест-
ного
значе-
ния
	 Нормативный
правовой акт,
  относящий
 полномочие к
 компетенции
   органов
   местного
самоуправления
	Расходное
обяза-
тельство
	Нормативный правовой акт,
 определяющий финансовое
  обеспечение и порядок
   расходования средств
	      Бюджетная
    классификация
      расходов
	   Объем ассигнований на исполнение
       расходного обязательства
	 Методика
  расчета

	Код
	Наиме-
нова-
ние

	Рекви-
зиты
	Раздел,
глава,
статья,
под-
статья,
пункт,
абзац
	Код
	Со-
дер-
жание
	Рекви-
зиты
	Раздел,
глава,
статья,
под-
статья,
пункт,
абзац
	Дата
всту-
пле-
ния в
дей-
ствие
	Срок
дей-
ствия
	ППП
	ФКР
	ЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Отчетный
   год
	Теку-
щий
год
	Оче-
редной
год
	Второй
год
плани-
руемого
периода
	Третий
год
плани-
руемого
периода
	Код
	НПА,
утверж-
дающий
мето-
дику
расчета

	план
	факт
	план

	 1
	  2
	  3
	  4
	   5
	 6
	  7
	  8
	   9
	 10
	 11
	12
	13
	14
	15
	 16
	 17
	 18
	 19
	  20
	  21
	  22
	23
	  24

	1. Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения муниципальных районов и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	...

	2. Расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного
самоуправления муниципального района делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с
другого уровня бюджетной системы Российской Федерации

	...

	3. Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления
муниципального района вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со
статьей 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	...

	ИТОГО расходные обязательства городских округов

Руководитель __________________________________________

                                    расшифровка подписи

Исполнитель ___________________________________________

                                    расшифровка подписи

Приложение N 2

к Порядку ведения реестра

расходных обязательств

Новокузнецкого муниципального района

___________________________________________________________________________

  Главный распорядитель средств бюджета Новокузнецкого муниципального района

	Полномочие
	 Нормативный правовой
    акт, относящий
     полномочие к
 компетенции органов
       местного
    самоуправления
	Группа
расход-
ных
обяза-
тельств
	Наимено-
вание
расход-
ного
обяза-
тельства
	Выписка из нормативного правового
   акта, договора (соглашения)
Новокузнецкого муниципального района,    которым вводится расходное обязательство

	Реквизиты
(вид
документа,
наимено-
вание,
дата,
номер)
	 Раздел,
  глава,
 статья,
подстатья,
  пункт,
  абзац
	Дата
всту-
пления
в
дейст-
вие
	Срок
дей-
ствия

	Реквизиты
	   Раздел,
   глава,
   статья,
 подстатья,
пункт, абзац

	    1
	    2
	     3
	   4
	   5
	    6
	    7
	  8
	  9

Руководитель __________________________________________

                                    расшифровка подписи

Исполнитель ___________________________________________

                                    расшифровка подписи